СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕКУНДИНСКОГО СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

15.11.2019 г     № 64
с. Чекунда
«Об утверждении положения об осуществлении полномочий по первичному воинскому учету, положения об оплате труда и порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат специалисту военно - учётного стола Чекундинского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а также о расходовании субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета на обеспечение переданных полномочий»

          В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 N 258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты", руководствуясь ст. 135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно  статье 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлению Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения" (далее – Общие правила), Постановлению Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", Уставом Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района, Совет депутатов Чекундинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение "Об оплате труда специалиста военно-учетного работника (инспектора ВУС), осуществляющего первичный воинский учет на территории Чекундинского сельского поселения» (Приложение 1).
2. Утвердить «Общие правила к видам нормативных затрат на прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) и реализации государственных (муниципальных) функций) на материальное обеспечение военно-учетного работника ВУС» (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Чекундинского
сельского поселения                                                                  А.И. Зацемирный
 Приложение 1
к Решению Совета Депутатов
Чекундинского сельского поселения

от 15.11.2019г. № 64
Положение об оплате труда специалиста военно - учетного работника (ВУР), осуществляющего первичный воинский учет на территории Чекундинского сельского поселения
I. Общие положения

          1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 N 258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты", статьями 135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 06 октября 2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Чекундинского сельского поселения .
         2. Настоящее Положение регулирует порядок оплаты труда специалиста военно-учетного работника (далее - ВУР), администрации Чекундинского сельского поселения, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
         3. Фонд оплаты труда специалиста ВУР формируется на календарный год, исходя из объема субвенции перечисленной бюджету Чекундинского сельского поселения из федерального бюджета.

         4.  Размеры надбавок и премий устанавливаются в пределах выделенных средств на оплату труда.
II. Порядок и условия оплаты труда

          1. Оплата труда специалиста ВУР состоит из должностного оклада, иных дополнительных выплат стимулирующего характера (премиальных) по итогам работы.

          2. Размер должностного оклада специалиста военно- учетного работника (ВУР), выполняющего обязанности по совместительству, устанавливается прямо пропорционально количеству граждан, состоящих на воинском учете в органе местного самоуправления.

           3. При образовании к концу года экономии средств на оплату труда специалиста ВУР такие средства распоряжением главы администрации сельского поселения направляются на премирование военно-учетного работника.

           4. Премирование работника производится в целях усилений его материальной заинтересованности в своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей, повышения качества выполняемой работы и уровня ответственности за порученный участок.

           5. Премия из средств экономии субвенций, в пределах утвержденного фонда оплаты труда размерами не ограничивается.

6. Премирование работника производится за фактически отработанное время (включая период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске).

7. При определении премии работнику основаниями для понижения размера и лишения премии являются:

- несоблюдение установленных сроков выполнения поручений или должностных обязанностей, некачественное их выполнение без уважительных причин;

- ненадлежащее качество работы с документами и поручениями руководителя;

- недостаточный уровень знаний, навыков, умений:

- нарушение трудовой дисциплины.

8.  Материальная помощь оказывается военно - учетного работнику в размере одного должностных окладов в календарном году к ежегодному оплачиваемому отпуску в пределах утвержденного фонда оплаты труда, с учетом районного коэффициента и северной надбавки.

Оказание материальной помощи военно-учетному работнику осуществляется на основании его личного заявления.

         Перенос выплаты материальной помощи на следующий календарный год не допускается.

9. Размеры и порядок установления ежемесячных надбавок к должностному окладу.

9.1. Часть должностного оклада инспектору военно–учётного работника устанавливается в пределах сумм субвенций, выделенных на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

9.2. К дополнительным выплатам относятся: ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет.

9.3.К должностному окладу инспектора военно–учётного стола за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера выплачивается районный коэффициент: в размере 1,2(ст.316 ТК РФ, Постановление Правительства РФ от 17.04.2006г.№ 216)

9.4. Часть должностного оклада инспектора военно-учётного стола увеличивается на величину соответствующей процентной надбавки за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации 1,5. (ст317 ТК РФ, Постановление Советов Министров СССР от 3 января 1983г.№ 12)

9.5. Размер должностного оклада инспектора военно–учётного стола Чекундинского сельского поселения увеличивается (уменьшается) в зависимости от доведенных лимитов бюджетных обязательств.
9.6. Изменение утвержденного годового фонда оплаты труда может производится в случаях:

- переход на новый штат, повлекшего уменьшению (увеличению) штатной численности персонала;

- введение новых условий оплаты труда и индексации заработной платы.

10. Размер и порядок ежемесячной надбавки к должностному окладу инспектора военно-учётного стола за выслугу лет.

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:

Стаж работы                                           Размер надбавки

(в процентах к должностному окладу)

от 3 года до 8 лет                                           10

от 8 до 13 лет                                                 15

от 13 до 18 лет                                                20

от 18 до 23 лет                                                25

свыше   23 лет                                                 30

3.2. Периоды работы, включаемые в стаж указанным работникам в соответствии с настоящим Положением, суммируются.

3.3. Периоды работы, которые были включены в установленном порядке в стаж для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет до вступления в силу настоящего Положения, сохраняются.

3.4. Стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, дающий право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет, исчисляется год за год.

4. Порядок начисления и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет.

4.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется исходя из должностного оклада работника без учёта доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы.

4.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение (изменение размера) этой надбавки.

Если у работника право на назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет наступило в период его пребывания в очередном или дополнительном отпуске, в период его временной нетрудоспособности, выплата новой надбавки производится после окончания отпуска, периода временной нетрудоспособности.

4.3. Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет производится на основании приказа руководителя.

5. Порядок установления стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет

5.1. Основным документом при определении общего стажа работника, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу, является трудовая книжка.

6. Порядок контроля и ответственность за соблюдением установленного порядка начисления ежемесячной надбавки за выслугу лет.

6.1. Ответственность за своевременный пересмотр у инспектора военно-учётного стола размера ежемесячной надбавки за выслугу лет возлагается на кадровую службу учреждения.

7.Исчисление стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет.

 7.1.В общий стаж работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются:

7.2. Время работы в:

- федеральных органах государственной власти, их территориальных органах;

- аппаратах федеральных судов общей юрисдикции, арбитражных судов, органах прокуратуры;

- аппаратах избирательных комиссий;

- органах государственной власти субъектов Российской Федерации и иных государственных органов, образованных в соответствии с конституциями (уставами) субъектов Российской Федерации;

- органах местного самоуправления;

7.3. Время работы по 31 декабря 1991г. в:

- Советах народных депутатов (Советах депутатов трудящихся) всех уровней и их исполнительных комитетах;

- министерствах и ведомствах СССР, союзных и автономных республик и их органах на территории СССР;

- органах народного контроля, органах государственного арбитража, судах и органах прокуратуры СССР;

- советах народного хозяйства.

7.4. Время работы в государственных учреждениях, преобразованных в государственные органы исполнительной власти.

7.5. Время работы в аппаратах:

- профсоюзных органов всех уровней (до 31 декабря 1991г.), а также на освобожденных выборных должностях этих органов;

  - партийных органов всех уровней (до 14 марта 1990г.), а также на освобожденных выборных должностях этих органов.

7.6. Время работы на выборных должностях на постоянной основе в органах государственной власти.

7.7. Время работы в качестве освобожденных работников профсоюзных организаций в аппарате органов государственной власти.

7.8. Время военной службы (в соответствии с законодательством Российской Федерации), службы в органах внутренних дел, в государственной противопожарной службе, учреждениях в органах уголовно-исправительной системы, а также периоды прохождения службы в органах налоговой полиции и органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органах.

7.9. Время частично оплачиваемого отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста полутора лет и дополнительного отпуска без сохранения заработной платы по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет женщинам, состоящим в трудовых отношениях с организациями, работа в которых даёт право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением.

8. Отпуск инспектора военно–учётного стола.

8.1. Инспектору военно-учетного стола устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск в количестве 44 календарных дня.

8.2. При предоставлении работнику ежегодно оплачиваемого отпуска выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада. Материальная помощь входит в состав фонда оплаты труда на текущий финансовый год.

8.3. Оплата проезда в отпуск осуществляется один раз в 2 года, согласно ТК РФ из средств бюджета Чекундинского городского поселения.

III.  Формирование фонда оплаты труда.
        1. Формирование фонда оплаты труда осуществляется в пределах выделенных средств на оплату труда из общего объема субвенций из федерального бюджета, переданного Администрации Чекундинского сельского поселения на текущий финансовый год.

IV. Отпуск специалиста ВУР
       1.Военно-учетному работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней. Для специалистов, занятых по совместительству ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется одновременно с отпуском по основной деятельности.
       2.На время отпуска, болезни и других причин отсутствия ВУР его обязанности вменяются главе администрации сельского поселения на безвозмездной основе.
V. Заключительное положение

1. Настоящее Положение вступает в силу с 01.11.2019 года и действует до принятия нового Положения.
Приложение № 2

к решению СД
Чекундинского сельского
поселения

от 15.11.2019  № 64
Общие правила к видам нормативных затрат на прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) и реализации государственных (муниципальных) функций) на материальное обеспечение военно-учетного работника ВУС»

Согласно  статье 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлению Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения" (далее – Общие правила), Постановлению Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" муниципальные органы утверждают нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов и требования к закупаемым ими отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), Постановлению Чекундинского сельского поселения от 30.12.2015 №77 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».

В соответствии с порядком определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края к видам нормативных затрат относятся прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) и реализации государственных (муниципальных) функций). Также предусмотрены группы данного вида затрат, из них: затраты на услуги связи, затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, затраты на коммунальные услуги, затраты на аренду помещений, затраты на содержание имущества, затраты на приобретение основных средств, затраты на приобретение материальных запасов и иные прочие затраты.

В порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края формулы расчета для определения нормативных затрат содержат показатели:

- установленные государственными органами, органами управления государственными внебюджетными фондами и муниципальными органами нормативы количества товаров, работ, услуг и (или) нормативы цены товаров, работ, услуг;

- сроки эксплуатации (в отношении основных средств);

- численность работников;

- остатки основных средств и материальных запасов;

- цену единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг.

Таким образом, нормированию подлежат закупаемые товары, работы, услуги с установленными требованиями к количеству, потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам товаров, работ, услуг с целью обеспечения государственных и муниципальных нужд и не допущения закупок товаров, работ и услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства.

На основании вышеизложенного, материальное обеспечение военно-учетного работника ОМС, финансирование которого производится за счет средств федерального бюджета, необходимо производить с соблюдением утвержденных муниципальным органом нормативных затрат.